
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME  DE EVALUACION

PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

YENNIT JUDITH MORENO TELLEZ

Evaluador Financiero

PATRIMONIO ≥ 30% PO $ 582.906.000,00 CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO

UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

PROPONENTE: UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

PRESUPUESTO OFICIAL

 CONCLUSIÓN: HABILITADO FINANCIERAMENTE

CUMPLE

CUMPLE≥ 30% PO

Para constancia se firma en Barrancabermeja, el 16 de septiembre de 2021

ORIGINAL FIRMADO 

$ 660.640.000,00

VERIFICACIÓN

CUMPLE

REQUERIDO

≥ 1

≤ 0,6

PRESENTA

3,31

0,43

ÍNDICES FINANCIEROS

INDICE DE LIQUIDEZ

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

OBJETO:

PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 05 de 2021 CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DEL SUBSIDIO EN 

ESPECIE MODALIDAD KIT NUTRICIONAL”.

Luego de efectuado el cierre de la presente convocatoria, siendo las 08:30 a.m del día trece (13) de septiembre de 2021 y de acuerdo al cronograma del

proceso, se procedió a verificar el número de propuestas recibidas, la hora de llegada, el número de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,

jurídicas y consorcios y/o uniones temporales participantes, tal como se hizo constar en la respectiva acta de cierre, presentándose los siguientes proponentes

en orden de llegada:

A partir del día trece (13) de septiembre de 2021, de conformidad con el cronograma del proceso contenido en el pliego de condiciones, se inició la verificación

de la capacidad jurídica, financiera y técnica de la propuesta presentada por cada uno de los proponentes cuyo resultado es el siguiente:

PROPONENTE: UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

1

336.000.000,00$           

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO FINANCIERO

No.

1

SOBRES

1

NOMBRE DEL PROPONENTE
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CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME  DE EVALUACION

PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

1

2

2,1

2,2

2,3

1

FACTOR TECNICO 700

CALIDAD DE ALMACENAJE 250

FACTORES DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN: PUNTAJE MÁXIMO 1000

$ 336.000.000,00 N/A

FACTORES DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

TOTAL PUNTAJE MÁXIMO

OFERTA 300 PUNTOS

No.

250

300

200

Copia de la cédula de ciudadanía de manipulador de alimentos.
PRESENTA CUMPLE

OBSERVACIÓN

Carta de compromiso del manipulador de alimentos suscrita en ORIGINAL.
PRESENTA CUMPLE

Certificado médico que lo habilite como apto como manipulador de alimentos, con

una vigencia no superior a seis (6) meses de la fecha del cierre del presente proceso

de selección.

PRESENTA CUMPLE

3,1,1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

% PARTICIPACIÓN

CONTRATO No.

CS01-2020

% Frente al 

Presupuesto 

Oficial
VALOR 

632.700.000,00

OBJETO

SUMINISTRO DE 1900 PAQUETES ALIMENTICIOS, NUTRICIONALES Y KIT DE ASEO

GRUPO EMPRESARIAL DE NEGOCIOS Y LOGISTICA DE 

COLOMBIA S.A.S.

100,00%

INTEGRANTE 188%

3 REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD TÉCNICA

3,1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente deberá demostrar su experiencia con un contrato de suministro/venta/compraventa/entrega de alimentos/raciones alimentarias suscrito con

entidades públicas o privadas, que su valor sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

VERIFICACION

CUMPLE

NOMBRE DEL PROPONENTE PROPUESTA ECONÓMICA MEDIA ARITMETICA ALTA PUNTAJE

1
UNION TEMPORAL NUTRIKIT - R/L. ARNULFO

MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

FACTOR ECONÓMICO 

APOYO ECONOMICO LOCAL

EL PROPONENTE PRESENTA LA OFERTA ECONOMICA COHERENTE CON LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS ÍTEMS 

ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA. SE OTORGA EL MAXIMO PUNTAJE POR TRATARSE DE LA UNICA OFERTA 

Y ENCONTRARSE HABILITADA

300,00

FACTOR ECONÓMICO (300 PUNTOS)

OBSERVACIÓN

1000

EXPEREINCIA SIMILAR

Presupuesto Oficial 336.000.000,00 188,30% CUMPLE

PROPONENTE: UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

PERSONAL DE APOYO HABILITANTE (3) MANUPULADORES

REQUISITO PRESENTA VERIFICACION

Curso de mínimo 40 horas expedido por el SENA o por una Institución de Educación

debidamente certificada por el MEN, en una de las siguientes áreas: Buenas

Prácticas de Manufactura, Higiene y Manipulación de Alimentos, Cocina y/o

Preparación de Alimentos, Servicio al Cliente, Manejo de Residuos Sólidos, o

similares.

PRESENTA CUMPLE

3,2 PERSONAL PROFESIONAL OFRECIDO –PERSONAL DE APOYO HABILITANTE

CONCLUSION HABILITADO TECNICAMENTE

PUNTAJE MÁXIMO
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1

2,1

2,2

2,3

EDGAR JAVIER VASQUEZ AFANADOR

Evaluador Tecnico

PROPONENTE: UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

SOLICITADA PRESENTADA PUNTAJE

2.1 EXPERIENCIA SIMILAR (Máximo 250 Puntos)

HABILITADO HABILITADO

MAS 1500 KIT ENTREGADOS EN LA 

EJECUCION DE UN SOLO 

CONTRATO

PRESENTA 1900 KITS ENTREGADOS EN UN SOLO CONTRATO

2.3 APOYO A LA ECONOMIA LOCAL

No. NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE

1 UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467 100,00

OBSERVACIÓN PRESENTA CUATRO CERTIFICACIONES DE PROVEEDORES LOCALES

ORIGINAL FIRMADO

TOTAL PUNTAJE 900

Para constancia se firma en Barrancabermeja, el 16 de septiembre de 2021

300

CUADRO RESUMEN DE EVALUACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROPUESTA HABILITADA

CALIDAD DE ALMACENAJE 250

APOYO ECONOMICO LOCAL 100

600

FACTOR ECONÓMICO 

FACTOR TECNICO 

PUNTAJEUNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

EXPEREINCIA SIMILAR 250

HABILITADO

Una vez revisada las propuestas y verificada la capacidad jurídica, financiera y técnica mínima para participar en el presente proceso, se verificó el cumplimiento

de los requisitos habilitantes solicitados en el pliego de condiciones, dando como resultado lo siguiente:

CUADRO RESUMEN DE REQUISITOS HABILITANTES

ESTADO DEL 

PROPONENTE

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

CONCLUSIONES DEL INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN


A continuación el Comité Asesor y Evaluador informa el resultado de la verificación de los Requisitos Habilitantes:

PROPUESTA No. CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD TECNICA

OBSERVACIÓN
BODEGA UBICADA EN LA CALLE 47 No. 4-30 DEL DISTRITO DE BARRANCABERMEJA , LA CUAL CUENTA CON UN AREA DE

302 METROS CUADRADOS, CON PLAN DE SENEAMIENTO BASICO

1

PROPONENTE

UNION TEMPORAL NUTRIKIT - R/L. ARNULFO

MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467

250

NOMBRE DEL PROPONENTE

2.2 CALIDAD DE ALMACENAJE

No. PUNTAJE

1 250,00UNION TEMPORAL NUTRIKIT -  R/L. ARNULFO MARULANDA MALDONADO, C.C. 88.233.467
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